
 

 

UCHWAŁA NR XIX/302/20 

RADY MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości grupom przedsiębiorców, 

których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19 (wirusa SARS-Co V-2) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713),  art. 15q w związku z art. 15zzzh ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szcze-

gólnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 374, poz. 567, poz. 568 i poz.695), Komunikatu Komisji z dnia 20 marca 2020 r. „Tymczasowe ramy 

środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19” (2020/C 

91 I/01) ( Dz. Urz. UE C 91 I z 20.03.2020, str. 1), mając na uwadze art.4 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o 

ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. 

poz.1461), Rada Miasta Piotrkowa Trybunalskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedłuża się do dnia 30 września 2020 roku terminy płatności rat podatku od nieruchomości, których 

termin zapłaty przypadał na: kwiecień (a nie została zapłacona), na maj i na czerwiec 2020 roku mikroprzed-

siębiorcom i małym przedsiębiorcom, będącym podatnikami podatku od nieruchomości.  

§ 2. Warunkiem przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości jest złożenie przez podat-

nika: 

1) wniosku stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne konse-

kwencje ekonomiczne z powodu COVID-19, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Przedłużenie terminów płatności rat podatku od nieruchomości, o którym mowa w § 1 uchwały do-

tyczy przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu na skutek spadku obrotów gospodar-

czych w następstwie wystąpienia COVID-19, z zastrzeżeniem że nie posiadają zaległości w podatku od nieru-

chomości na dzień 31 marca 2020 r. 

2. Przez spadek obrotów gospodarczych rozumie się sprzedaż towarów lub usług, w ujęciu wartościowym: 

1) nie mniej niż o 30%, obliczony jako stosunek łącznych obrotów w ciągu dowolnie wskazanych 2-ch kolej-

nych miesięcy kalendarzowych, przypadających w okresie po dniu 1 stycznia 2020 r. do dnia poprzedzają-

cego dzień złożenia wniosku stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały, w porównaniu do łącznych obrotów 

z analogicznych 2 kolejnych miesięcy kalendarzowych roku poprzedniego (za miesiąc uważa się także 30 

kolejno po sobie następujących dni kalendarzowych, w przypadku gdy dwumiesięczny okres porównawczy 

rozpoczyna się w trakcie miesiąca kalendarzowego, to jest w dniu innym niż pierwszy dzień danego mie-

siąca kalendarzowego) lub 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 maja 2020 r.

Poz. 2887



2) nie mniej niż o 50% obliczony jako stosunek obrotów z dowolnie wskazanego miesiąca kalendarzowego, 

przypadającego po dniu 1 marca 2020 r. do dnia poprzedzającego dzień złożenia wniosku stanowiącego za-

łącznik nr 1 do uchwały, w porównaniu do obrotów z miesiąca poprzedniego (za miesiąc uważa się także 

30 kolejno po sobie następujących dni kalendarzowych, w przypadku gdy okres porównawczy rozpoczyna 

się w trakcie miesiąca kalendarzowego, to jest w dniu innym niż pierwszy dzień danego miesiąca kalenda-

rzowego). 

§ 4. Przedłużenie terminów płatności rat podatku od nieruchomości stanowi pomoc publiczną, o której 

mowa w Komunikacie Komisji "Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w 

kontekście trwającej epidemii COVID-19" (2020/C 91 I/01). 

§ 5. 1. Organ udzielający pomocy może przeprowadzić kontrolę u beneficjenta pomocy (podatnika) lub żą-

dać dostarczenia dokumentów źródłowych w celu sprawdzenia rzetelności składanych informacji, o których 

mowa w § 3 ust. 2 niniejszej uchwały. 

2. W przypadku wprowadzenia w błąd organu udzielającego pomocy, co do spełnienia warunków upraw-

niających do uzyskania przedłużenia terminów płatności, w szczególności, co do wysokości spadku obrotów 

gospodarczych, o którym mowa w § 3 ust.2 niniejszej uchwały, podatnik traci prawo do pomocy za cały okres 

objęty pomocą. 

§ 6. Określa się wzór formularzy: 

1) wniosku o przedłużenie terminów płatności rat podatku od nieruchomości stanowiącego załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne konse-

kwencje ekonomiczne z powodu COVID-19, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wniosek, o którym mowa w § 2 uchwały należy złożyć nie później niż do dnia 31.07.2020 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Marian Błaszczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2887



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/302/20 

Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

………………………………………….. 

Imię i nazwisko / nazwa podatnika 

………………………………………………. 

Adres zamieszkania / siedziba 

………………………………………………. 

NIP przedsiębiorcy oraz nr telefonu do kontaktów 

       PREZYDENT MIASTA 

       PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO 

Wniosek o przedłużenie terminów płatności rat podatku od nieruchomości 

Na podstawie uchwały Nr XIX/302/20 Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości grupom przedsiębiorców, któ-

rych płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekono-

micznych z powodu COVID-19 (wirusa SARS-Co V-2) zwracam się o przedłużenie terminów płatności rat 

podatku od nieruchomości płatnych (zaznaczyć właściwy termin przez podkreślenie): 

w kwietniu 2020 r., 

w maju 2020 r., 

w czerwcu 2020 r. 

- do dnia 30.09.2020 r. i oświadczam, co następuje: 

1) prowadzę działalność gospodarczą na nieruchomościach położonych w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. 

……………………………………………………………………………………………. 

2) Wielkość podmiotu składającego wniosek (zaznaczyć właściwą przez podkreślenie): 

 mikroprzedsiębiorca 

 mały przedsiębiorca 

3) W następstwie wystąpienia COVID – 19 płynność finansowa firmy uległa pogorszeniu na skutek spadku 

obrotów gospodarczych (zaznaczyć i wypełnić właściwe): 

  

a) nie mniej niż o 30% obliczonego, jako stosunek łącznych obrotów w ciągu dowolnie wskazanych 2-ch 

kolejnych miesięcy kalendarzowych, przypadających w okresie po dniu 1 stycznia 2020 r. do dnia po-

przedzającego dzień złożenia niniejszego wniosku, w porównaniu do łącznych obrotów z analogicznych 

2 kolejnych miesięcy kalendarzowych roku poprzedniego (za miesiąc uważa się także 30 kolejno po so-

bie następujących dni kalendarzowych, w przypadku gdy dwumiesięczny okres porównawczy rozpoczy-

na się w trakcie miesiąca kalendarzowego, to jest w dniu innym niż pierwszy dzień danego miesiąca ka-

lendarzowego) – co obrazuje poniższe zestawienie: 

Miesiąc 
Obroty gospodarcze (w zł) 

2019 rok 2020 rok 

   

   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2887



b) nie mniej niż o 50% obliczonego, jako stosunek obrotów z dowolnie wskazanego miesiąca kalendarzo-

wego, przypadającego po dniu 1 marca 2020 r. do dnia poprzedzającego dzień złożenia niniejszego 

wniosku, w porównaniu do obrotów z miesiąca poprzedniego (za miesiąc uważa się także 30 kolejno po 

sobie następujących dni kalendarzowych, w przypadku gdy okres porównawczy rozpoczyna się w trakcie 

miesiąca kalendarzowego, to jest w dniu innym niż pierwszy dzień danego miesiąca kalendarzowego) – 

co obrazuje poniższe zestawienie: 

Miesiąc 2020 roku Obroty gospodarcze (w zł) 

  

  

……………………………………………   ……………..……………………………… 

  Data                                                                         Podpis przedsiębiorcy / osoby upoważnionej 

POUCZENIE: 

Kto składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu 

prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia 

wolności od 6 miesięcy do lat 8 (art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1950 i 2128). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2887



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/302/20 

Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2887



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2887


		2020-05-25T10:51:42+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




